
 

UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ TƯ PHÁP 

Số:           /QĐ-STP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đồng Nai, ngày          tháng  9   năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch và thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức tại 

Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước tỉnh Đồng Nai năm 2020 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐỒNG NAI 
 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và 

Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Chính 

phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, 

nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số 

loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BNV ngày 14 tháng 5 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên 

chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 27/2012/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2012 của 

UBND tỉnh ban hành quy định quản lý và phân cấp thẩm quyền quản lý công 

chức, viên chức của các cơ quan, ban, ngành và đơn vị sự nghiệp thuộc UBND 

tỉnh, UBND cấp huyện; 

Căn cứ Quyết định số 03/2015/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2015 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Quy định tổ chức và hoạt động 

của Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai; Quyết định số 10/2016/QĐ-UBND ngày 04 tháng 

3 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc sửa đổi, bổ sung một số 

điều Quy định về tổ chức và hoạt động của Sở Tư pháp Đồng Nai ban hành kèm 

theo Quyết định 03/2015/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đồng Nai; 

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước tại Tờ 

trình số 115/TTr-TGPL ngày 09 tháng 9 năm 2020; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tư pháp 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch số 07/KH-TGPL ngày 09/9/2020 của Giám đốc 

Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước về việc tuyển dụng viên chức năm 2020 và 

thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức của Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà 

nước (sau đây gọi là Hội đồng tuyển dụng) gồm các ông, bà có tên sau: 



2 

 

1. Ông Ngô Văn Toàn – Phó Giám đốc Sở Tư pháp – Chủ tịch Hội đồng; 

2. Ông Lê Quang Vinh – Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước –  

Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Bà Nguyễn Thị Hồng Phước – Phó Chánh Văn phòng Sở Tư pháp – Ủy viên; 

4. Ông Phạm Minh Lâm – Phó Trưởng phòng Hành chính – Tổng hợp, 

Trung tâm Trợ giúp pháp lý – Ủy viên; 

5. Ông Lê Minh Tuấn – Trưởng phòng Nghiệp vụ, Trung tâm Trợ giúp pháp 

lý – Ủy viên; 

6. Bà Mai Huỳnh Nga – Chuyên viên phòng Hành chính – Tổng hợp, Trung 

tâm Trợ giúp pháp lý – Ủy viên; 

7. Bà Nguyễn Thị Phúc – Chuyên viên Văn phòng Sở Tư pháp – Ủy viên 

kiêm thư ký Hội đồng; 

Điều 2. Hội đồng tuyển dụng có nhiệm vụ và quyền hạn sau 

a) Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn tại khoản 3 Điều 6 Nghị định số 

29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ (được bổ sung tại  

khoản 2 Điều 2 Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ) bảo đảm đúng nguyên tắc, quy trình, thủ tục, chế độ, chính sách, phù 

hợp với điều kiện thực tế của tỉnh và những quy định chung của Nhà nước. 

b) Báo cáo Giám đốc Sở Tư pháp kết quả tuyển dụng viên chức năm 2020 

để xem xét, quyết định công nhận kết quả tuyển dụng. 

Điều 3. Hội đồng tuyển dụng hoạt động theo nguyên tắc tập thể, quyết định 

theo đa số; 

- Hội đồng tuyển dụng được sử dụng con dấu của Trung tâm Trợ giúp pháp 

lý Nhà nước để hoạt động; 

- Căn cứ kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2020 của Trung tâm Trợ giúp 

pháp lý Nhà nước, Hội đồng thực hiện công tác tuyển dụng theo đúng các quy 

định, trường hợp có thay đổi thành viên thì báo cáo Giám đốc Sở Tư pháp xem 

xét, điều chỉnh bổ sung. 

- Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2020 của Trung tâm Trợ giúp pháp lý 

Nhà nước tự giải thể sau khi kết thúc kỳ tuyển dụng viên chức. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Sở, Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà 

nước và các thành viên Hội đồng tuyển dụng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./ 

 

Nơi nhận: 
 - Như Điều 5; 

- Sở Nội vụ; 

 - Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở; 

- Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp; 

 - Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

 

Võ Thị Xuân Đào 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-14T14:24:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Xuân Quý<quylx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-09-14T14:30:53+0700
	Võ Thị Xuân Đào
	Tỉnh Đồng Nai


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-14T14:52:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-14T14:52:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-14T14:52:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




